
Uchwała Nr 2/7/2012 
Prezydium Państwowej Komisji Akredytacyjnej 

z dnia 23 lutego 2012 r. 
 

w sprawie wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny jakości kształcenia na kierunku 
„turystyka i rekreacja” prowadzonym w Instytucie St osunków Międzynarodowych Państwowej 

Wyższej Szkoły Techniczno – Ekonomicznej im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu  
na poziomie studiów pierwszego stopnia. 

 
 

Na podstawie art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym           
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej – po rozpatrzeniu 
sprawy na wspólnym posiedzeniu Prezydium i Zespołu działającego w ramach obszaru kształcenia  
w zakresie nauk medycznych, farmaceutycznych, o zdrowiu i o kulturze fizycznej – uchwala, co 
następuje: 
 
 

§ 1 
 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej uznało, iż wyjaśnienia i dodatkowe informacje 
przedstawione przez Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Techniczno – Ekonomicznej im. ks. 
Bronisława Markiewicza w Jarosławiu we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny jakości 
kształcenia na kierunku „turystyka i rekreacja” prowadzonym w Instytucie Stosunków 
Mi ędzynarodowych na poziomie studiów pierwszego stopnia uzasadniają zmianę negatywnej 
oceny wyrażonej w § 1 Uchwały Nr 1009/2011 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej z dnia 
24 listopada 2011 r. i wydanie oceny pozytywnej. 
 
Następna ocena jakości kształcenia, o którym mowa, zostanie przeprowadzona w roku akademickim 
2017/2018. 
 
Podstawą negatywnej oceny, o której mowa, były zastrzeżenia dotyczące: 
1. niespełnienia wymagań dotyczących minimum kadrowego określonych w rozporządzeniu Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie muszą spełniać 
jednostki organizacyjne uczelni, aby prowadzić studia na określonym kierunku i poziomie 
kształcenia (Dz. U. Nr 144, poz. 1048 z późn. zm.). Do spełnienia wymagań dotyczących minimum 
kadrowego brak było jednego profesora lub doktora habilitowanego i dwóch doktorów 
posiadających dorobek naukowy w zakresie kierunku „turystyka i rekreacja”, oraz jednego 
samodzielnego nauczyciela akademickiego posiadającego dorobek naukowy z dziedziny nauki 
związanej z ocenianym kierunkiem studiów. 
We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Rektor stwierdził, iż „Nowe Władze Uczelni, których 
kadencja rozpoczęła się 1 września 2011 r., dokonując oceny sytuacji w zakresie jakości kształcenia 
stwierdziły, że na kierunku „turystyka i rekreacja” konieczne są zmiany, a szczególnie ważną 
sprawą jest spełnienie wymagań minimum kadrowego”. W związku z powyższym od 1 października 
2011 roku zatrudniono nowych nauczycieli akademickich, posiadających dorobek naukowy  
z zakresu „turystyki i rekreacji”. Ponadto Rektor wniósł o wliczenie do minimum kadrowego 
nauczycieli akademickich pracujących w Uczelni od wielu lat uprzednio do minimum 
niezaliczonych przedstawiając wyjaśnienia i dodatkowe informacje dotyczące m.in. ich dorobku 
naukowego. 
Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją Prezydium zaliczyło do minimum kadrowego: 
- osiem osób posiadających dorobek naukowy z zakresu „turystyki i rekreacji”, wymienionych  

w części I Załącznika do Uchwały, w tym dwóch samodzielnych nauczycieli akademickich, 
reprezentantów nauk o Ziemi w zakresie geografii (poz. 1) i nauk o kulturze fizycznej (poz. 2), 
oraz sześciu doktorów, specjalistów w dziedzinie: nauk ekonomicznych w zakresie ekonomii  
(poz. 4 i 5) i w zakresie zarządzania (poz. 6), nauk o Ziemi w zakresie geografii (poz. 8 i 9) i nauk 
o kulturze fizycznej (poz. 7), a także 



- dwie osoby z dorobkiem naukowym z dziedziny nauki związanej z ocenianym kierunkiem 
studiów, wymienione w części II Załącznika do Uchwały, w tym jednego samodzielnego 
nauczyciela akademickiego, reprezentanta dziedziny nauk technicznych w zakresie architektury  
i urbanistyki (poz. 1), oraz jednego doktora będącego reprezentantem nauk humanistycznych  
w dyscyplinie nauki o zarządzaniu (poz. 2). 

Prezydium stwierdza, iż wymagania dotyczące minimum kadrowego zostały zatem spełnione. 
2. programów i planów studiów. Odnosząc się do tego zarzutu Rektor poinformował,  

iż w realizowanych na wszystkich specjalnościach programach nauczania w roku akademickim 
2011/2012, ogólna liczba godzin zajęć dydaktycznych, wynosi 1983, a praktyki zawodowe  
(160 godzin) nie zostały do tej liczby godzin wliczone. Potwierdzają to przedstawione  
w dokumentacji programy studiów. Rektor stwierdził ponadto, iż zarzut dotyczący braku 
wystarczającej liczby zajęć z szeroko pojętej rekreacji ruchowej ma charakter uznaniowy i nie może 
stanowić podstawy negatywnej oceny jakości kształcenia, jednak zgodnie ze stanowiskiem Polskiej 
Komisji Akredytacyjnej w aktualizowanych programach studiów dla kierunku „turystyka  
i rekreacja” wprowadzone zostaną zmiany zwiększające wymiar zajęć wymagających aktywności 
fizycznej. Powyższe wyjaśnienia eliminują zarzuty w omawianym zakresie. 

3. specyfiki prowadzonej w ramach kierunku „turystyka i rekreacja” specjalności „dziedzictwo 
kulturowe”. Prezydium podziela zawarte we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy stwierdzenie 
Rektora, iż „turystyka kulturowa” stanowi jeden z pięciu markowych produktów polskiej turystyki, 
jednak zarzut dotyczył treści kształcenia realizowanych w ramach specjalności „dziedzictwo 
kulturowe”, bowiem niektóre przedmioty (np. Wstęp do archeologii, Wstęp do muzealnictwa) były 
bardzo specjalistyczne i wykraczały poza obszar „turystyki i rekreacji”. W przedstawionych 
zaktualizowanych planach studiów (2011 - 2012) budzące powyższe zastrzeżenia przedmioty 
zostały usunięte. Ponadto Rektor deklaruje, że jeśli PKA podtrzyma stanowisko w sprawie zmiany 
nazwy specjalności na „turystykę kulturową”, to Uczelnia taką zmianę wprowadzi i dokona 
odpowiedniej modyfikacji planów i programów nauczania. Prezydium, stwierdza, iż po dokonanej 
przez Uczelnię korekcie treści kształcenia na specjalności „dziedzictwo kulturowe” taka zmiana nie 
jest konieczna. 

4. systemu punktów ECTS. Na podstawie załączonych ramowych planów studiów (realizowanych  
w roku akademickim 2011/2012) można stwierdzić, iż dokonano zmian w systemie punktowym 
ECTS, które eliminują zarzut sformułowany w Uchwale Nr 1009 2011 Prezydium PKA z dnia  
24 listopada 2011 r. Obecnie łączna liczba punktów ECTS dla studiów stacjonarnych  
i niestacjonarnych jest taka sama (185 pkt. ECTS). 

5. sylabusów. W odniesieniu do tego zarzutu Rektor poinformował, iż do raportu naprawczego mylnie 
dołączono opisy katalogowe przedmiotów zamiast sylabusów. Do wniosku o ponowne rozpatrzenie 
sprawy załączono pełny zestaw kart programowych – sylabusów z roku akademickiego 2010/2011, 
które są ujednolicone i zawierają wymagany zakres informacji, co pozwala na wycofanie zarzutu  
w tym zakresie. 

 
 

§ 2 
 

Uchwałę Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
2) Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Techniczno – Ekonomicznej im. ks. Bronisława Markiewicza 

w Jarosławiu. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 PRZEWODNICZĄCY 
                                                                      POLSKIEJ KOMISJI AKREDYTACYJNEJ 

 
 MAREK ROCKI 


